Eodem anno, indictione, mense et die et coram dictis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. Petrutius prenominatus filius olim Laurentii Iacobi Surdi de regione
Columpne, cum consensu et voluntate dicti Anthonii eius fratis, presentis et consentientis et renumptiantis
quantum ad infrascriptam medietatem omni suo iuri etc. hunc autem consensu fecit dicto Petrutio(a) dictus
Anthonius pro eo quod dictus Petrutius cessit et concessit dicto Anthonio, frati suo, ex nunc plenum et
liberum arbitrium et potestatem de alia(b)

f. 117v medietate dictorum bonorum posse disponere pro suo libito voluntatis testamenti dicti olim Laurentii, patris
ipsorum, remanente in sua firmitate, sponte obligavit et loco pignoris dotalis posuit supradicto Guilielmo
Petri Andree de Rubeis de regione Pinee, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se ipso ac vice et
nomine domine Margarite filie sue, honeste puelle, sponse et future uxoris, Domino concedente, dicti Petri
suorumque heredum et sucessorum, mihi notario ut publice persone stipulanti pro ipsa domina Margarita et
ad ipsius domine Margarita suorumque heredibus et sucessoribus opus et utilitatem, idest integram
medietatem omnium infrascriptum bonorum, in primis CX rublorum terre sementaricie ipsorum fratum,
positarum in tenimento Cursani, inter hos fines, ab uno latere est tenimentum castri Columpne, ab alio
tenimentum Passarani, ab alio tenimentum Castilgionis Sancte Prassedis de Urbe et alii fines.

f. 118r Item unius palatii positi in regione Columpne in contrada Sancti Nicolai de Forbitoriis, inter hos fines, ab
uno latere tenet Casaleta ab alio Rita de Vecchione, ante est via publica. Item unius alterius domus, posite in
contrada Sancti Adriani, inter hos fines, ab uno latere tenet Iohannes dello Preite, ante est via publica. Item
duorum palatiorum similiter iuntorum, positorum in castro Gallicani, inter hos fines, ab uno latere tenet
dominus Petrus Camillus, ab alio Santus Colutie, ante est via publica. Item unius alterius domus, posite in
dicto castro, inter hos fines, ab uno latere tenet Angelus Stephani, ab alio domus Sancte Lucie. Item XIIII
rublorum terre sementaritiarum, positorum in Colle Dafro, inter hos fines ab uno latere tenet lo Fossato, ab
alio Petrutius Cole Oddonis. Item triginta petiarum vinearum, plus vel minus videlicet proprietatum,
positarum in tenimento dicti castri, inter hos fines, a duobus lateribus tenet Fossatum, ab alio est
molendinum, in quibus habent vites certi

f. 118v massari de dicto castro ad quartum redendum. Item V petiarum vinearum, plus vel minus, positarum in
tenimento dicti castri in contrada que dicitur Colle de Puoli, inter hos fines, ab uno latere tenet Iohannes
Gazus, ab alio Iannutius Montanarius. Item unius alterius vinearum, positarum in tenimento dicti castri in
Sancto Pastore, inter hos fines, ab uno latere tenet Petrus Blaxii, ab alio Paulus Iohannis Andree, que sunt
IIIIor petiarum. Item V unciarum molentini, siti in tenimento dicti castri de XII unciis, iuntis pro indiviso cum
aliis consortibus, inter suos confines.Item unius alterius domus, site in dicto castro, inter hos fines ab uno
latere tenet Cola Pilione, ab alio Iohannes Mei dello Colle. Item quinque rublorum terre sementaritiarum,
posite supra pratum Gallicani, inter hos fines, ab omnibus lateribus tenet tenimentum dicti castri. Item
triginta petiarum vinearum, scilicet proprietatum, in(c) quibus habent vites certi massarii

f. 119r ad ***** redendum, plus vel minus quante sunt, inter hos fines, ab uno latere tenet Iohannes Meuli, ab aliis
lateribus sunt vie. Item VI petiarum vinearum proprietatum ad tertiam redendum in quibus habent vites certi
massari de Tybure, positarum in tenimento dicte civitatis, inter hos fines, ab uno latere est flumen, ab alio
via. Item unius palatii terrinei et solarati, positi in dicta civitate in contrada vie Magioris, inter hos fines, ab
uno latere tenet ******** nepos domini Angeli Ciantri, ab alio via publica, ab alio viculus vecinalis. Item trium
olivetorum, positorum in tenimento dicte civitatis inter hos fines ***

(d) Item XL rublorum terre sementaricie in
V pedicis, positorum in tenimento Passarani ad quarum unam, ab uno latere tenet tenimentum Passarani, ab
alio tenimentum castri Gallicani, ab alio lo Fossato, ad aliam ab uno latere tenet monasterium Sancti Pauli de
Urbe, ab alio Fossatum, ab alio Lo Limite,

f. 119v ad aliam pedicam ab uno latere est Fossatum, ab alio tenet la Pantanella, ad alias vero pedicas ab omnibus
lateribus tenet tenimentum castri Passarani. Item XXVIII rublorum terre sementaricarum in duabus pedicis,
positorum in tenimento dell’Ose, inter hos fines, ad quarum unam ab uno latere tenet tenimentum
Castilgionis Sancte Presedis, ab alio tenimentum dell’Ose, ab alio via publica, ad aliam pedicam ab uno
latere est rivus dell’Osa, ab alio tenet cappella Butii Ianquitelli, ab alio tenet tenimentum dell’Ose, ab alio via
publica et generaliter omnia alia et singula bona ipsius Petrutii mobilia et inmobilia presentia et futura, iura et
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actiones que et quas dictus nunc habet et in futurum(e) est dum hoc pignus et obligatio dotalis durabunt et
matrimonium inter eos, que omnia supradicta bona iunta sunt pro indiviso cum alia medietate dicti(f)

Anthonii, fratis
f. 120r ipsius Petrutii. Hoc autem pignus et hanc autem obligationem et que dicta sunt et infra dicentur dictus

Petrutius, cum consensu et voluntate dicti Anthonii, fecit eidem Guilielmo, presenti et recipienti ac legitime
stipulanti pro se et vice et nomine dicte domine Margarite filie sue et heredum et sucessorum ipsius, et mihi
notario ut publice persone stipulanti et recipienti pro eis, pro dote et nomine dotis ipsius domine Margarite
ducentorum LXXXIII florenorum auri et tertiam partem alterius floreni auri, quos ab ipso Guilielmo,
presentialiter numeraliter et manualiter recepit et habuit, de quibus et qua dote se bene quietum vocavit etc.
et renumptiavit etc. sub hiis pactis et tenoribus infrascriptis, videlicet quod si contingat dictam dominam
Margaritam premori dicto Petrutio, futuro viro suo, sine communibus filiis ex eorum matrimonio communiter
natis, tunc et in eo casu dictus Petrutius dictam dotem in florenis de auo redere et restituere promisit, infra
spatium dimidii anni immediate sequentis post obitum

f. 120v ipsius domine Margarite, prefato Guilielmo, si tunc visserit, alias filiis suis masculis vel cui ipse Guilielmus
commiserit aut lex dederit, si vero cum filiis(g), tunc dictus Petrutius lucretur dictam dotem ipsis communibus
filiis conservandi et pro eis, post ipsius Petrutii mortem, ad dictos communes filios revertatur; si contingat
dictum Petrutium premori dicte domine Margarite, future uxori sue, tam cum filiis quam sine filiis ex eis
communiter natis, tunc in eo casu predictam dotem cum infrascripta donatione propter nuptias, infra dictum
spatium dimidii anni post ipsius Petrutii obitum immediate sequentis, voluit et mandavit ab eius heredibus et
bonorum posessoribus prefate domine Margarite, future uxori sue, et ipsi Guilielmo, recipienti pro ea; in
superfluo autem dicti pignoris dictus Petrutius, cum consensu et voluntate dicti Anthonii sui fratris, in dictis
bonis superius obligatis propter nuptias donavit dicto Guilielmo, presenti et recipienti pro dicta domina
Margarita filia sua, et mihi notario ut publice persone stipulani et recipienti pro ipsa, CXLI florenos auri et

f. 121r duas tertias partes alterius floreni auri sub pactis et tenoribus in Urbe consuetis, videlicet quod si contingat
ipsum Petrutium premori dicte domine Margarite, future uxori sue, cum filiis, tunc dicta domina Margarita
ipsam donationem habeat ad usumfructum toto tempore vite sue, post eius mortem ad dictos communes filios
libere revertatur, si vero sine filiis ipsam donationem habeat ad proprietatem ad faciendum de ipsa quicquid
sibi perpetuo placuerit. Que omnia et singula supradicta si, ut dictum est, observata fuerunt, tunc hec carta sit
vacua et nullius valoris et parti redatur ad incidendum, alioquin liceat ipsi Guilielmo, pro se ipso et vice et
nomine dicte domine Margarite et eorum heredum et sucessorum, dicta bona superius obligata et omnia alia
bona ipsius Petrutii libere capere, intrare, tenere etc. donec fuerit eisdem de dictis dote et donatione integre
satisfactum cum dampnis, expensis et interesse etc. de quibus etc. et promisit dictus Petrutius dicto
Guilielmo, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro se et quo supra nomine, quod dicta bona superius
obligata sunt ipsius

f. 121v Petrutii obligantis et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone universitati vel loco sunt
vendita data donata cessa concessa etc. in totum nec in parte nec contractus vel quasi contractus factus est nec
factus apparet et si contrarium aliquo tempore appareret et ea propter dictus Guilielmus aut sui heredes et
sucessores(h) aut ipsa domina molestarentur in iudicio seu extra promisit dictus Petrutius, pro se et suis heredibus
et sucessoribus, ipsos defendere omnibus suis sumptibus et expensis et in se sumere primum, secundum et
tertium iudicium, ita et taliter quod dictus Guilielmus aut sui heredes et sucessores nullum dampnum patiantur
in eis aut ipsa domina Margarita et finaliter si evictio sequeretur(i) in totum aut in parte promisit dictus Petrutius
ipsam evictionem solvere duplicatam cum dampnis expensis et interesse etc. et ad hec
- Iacobellus quondam Iohannis Marronis
- Iohannes quondam Cecchi Cafari
- Cecchus Tasca et
- Paulus quondam Gorii de Surdis
quilibet ipsorum in solidum ad petitionem et istantiam

f. 122r dicti Petrutii penes dictum Guilielmum, presentem et recipientem ac legitime stipulantem pro se et quo supra
nomine, me notario ut publica persona stipulante et recipiente pro dicta domina Margarita et heredibus et
sucessoribus ipsius, sponte fideiusserunt et promiserunt quod dicta bona superius obligata sunt ipsius Petrutii
obligantis et ad eum spectant et pertinent pleno iure et quod nulli alii persone vel loco sunt vendita, data donata
etc. in totum nec in parte et si contrarium aliquo tempore appareret voluerunt teneri de evictione et in casu
evictionis predicte voluerunt teneri in omnibus et per omnia prout ipse Petrutius tenetur in omnibus et per omnia
prout ipsee Petrutius tenetur et obligatus est, pro quibus omnibus et singulis observandis dictus principalis et
dicti fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt dicto Guilielmo, presenti et recipienti pro se et quo supra
nomine, omnia bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum mobilia et inmobilia presentia et futura et ea quantum ad
hec, nomine ipsius domine et dicti Guilielmi, tenere et possidere precario(j) recognoverunt et voluerunt

f. 122v pro predictis omnibus et singulis observandis posse cogi compelli conveniri omni tempore et in omni curia
coram quocumque iudice etc. renumptiaverunt in hiis dictus Petrutius et dicti fideiussores et quilibet ipsorum
ferriis, beneficio fori, epistule divi Adriani etc. et generaliter etc.
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Actum Rome in regione Pinee in domo dicti Iacobelli, presentibus hiis testibus, scilicet Petro Sarragona,
Lello Madaleno, Iohanne Lelli Andree de Rubeis, domino Iacobo de Rubeis, Paulo Marronis, Paulo(k) Nutii
de Astallis de regione Pinee.
(a) Corretto sul precedente “Petrutius”   (b) Ripetuto “de alia”   (c) Depennato “Civita”   (d) Sono stati omessi i confini: segue uno spazio
bianco corrispondente ad una riga e tre quarti   (e) Depennato “habere sperat”   (f) Depennato “Petrutii”   (g) P “filii” (h) L’espressione
che segue fino a “domina” é stata annotata nell’interlinea superiore senza un segno di richiamo   (i) Depennato “pro”   (j) P “plecario”
(k) Depennato “condam”.

81. 1377, dicembre 9
Petruzio figlio del defunto Lorenzo di Giacomo Surdi e Margherita figlia di Guglielmo di Pietro di Andrea
de Rubeis presentatisi davanti al notaio Paolo de Seromanis dichiarano reciprocamente di volersi unire in
matrimonio.
Petruzio infila l’anello nuziale con pietra preziosa nel dito anulare della mano destra di Margherita mentre il
notaio pronunzia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico.

f. 123r Eodem anno, indictione, mense et die.
In presentia mei notarii et testium etc. Contractum fuit matrimonium per verba de presenti inter ipsos
Petrutium et dominam Margaritam filia dicti Guilielmi, qui Petrus interogatus per me notarium si volebat
dictam dominam Margaritam in suam legitimam uxorem, qui sponte respondit “Volo” et versavice dicta
domina Margarita interogata per me notarium si volebat ipsum Petrutium in suum legitimum maritum, que
sponte respondit “Volo”, et tunc dictus Petrutius cum quodam anulo aureo cum lapide pretioso(a) arravit eam,
intervenientibus verbis per me notrium dictis “Quod Deus commisit homo non separet” mictendo dictum
anulum dictus Petrutius, suis propriis manibus, in digito anulari manus dextre [ipsius] domine Margarite.

f. 123v Actum in domibus dicti Guilielmi que olim fuerunt Nicolai de Rubeis, presentibus hiis testibus, scilicet
domino Randulfo de Columna milite, Lello Amadoris, Randulfo de Thedallinis de regione Columpne, Lello
Madaleno, Petro Sarragona, Ceccho Sarragona de regione Pinee.
(a) P “pretio”.

82.
Il notaio Paolo de Seromanis sottoscrive gli atti da lui rogati nel protocollo e traccia il proprio segno
monogrammatico.

Scriptum per me Paulum de Seromanis notarium qui supra et meum signum apposui consuetum, anno,
indictione mensibus et diebus predictis.

(S)(a)

(a) Seguono i ff. 124r e v, 125r e v bianchi: all’inizio del f. 124r è stato annotato “Indictione” senza altre indicazioni
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1.
Il notaio Paolo de Seromanis intitola il protocollo delle imbreviature dell’anno 1379 e traccia il proprio
segno monogrammatico.

f. 1r In nomine Domini amen.
Hic est liber sive quaternus contractuum sub brevitate compositorum mei Pauli de Seromanis, Dei gratia
sacre prefecture auctoritate notarii, factum editus et compositus sub anno Domini millesimo IIIcLXXVIIIIo

pontificatus domini Urbani pape VI, indictione, mense et diebus infrascriptis, anno eius primo.
(S)

Signum mei Pauli de Seromanis notarii, qui supra scriptum, per me Paulum de Seromanis notarium qui
supra.(a)

(a) Segue il f. 1v bianco..

2. 1378, dicembre 27
Il prete Nicola rettore della chiesa di S. Stefano della Pigna e della cappella della chiesa di S. Marco, presente
per sé e per gli altri chierici, rinnova la locazione per 19 anni a Nicola di Alessio Amici calzolaio del rione
Trevi, che si impegna a rispettare l’atto di concessione della prima locazione rogata dal notaio Buzio di Paolo di
Buzio di Angelo, su una pezza di vigna della chiesa di S. Stefano, situata fuori la porta Domine nella località
detta Guardia porte, al canone annuale di 34 soldi di provisini del senato da verasare il 1o settembre.

f. 2r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXVIIIIo pontificatus domini Urbani pape VI,
indictione IIa, mense decembris die XXVIIo, anno eius primo.
In presentia mei notarii et testium etc. venerabilis vir dominus presbiter Nicolaus rector ecclesie Sancti
Stephani de Pinea, cappelle ecclesie Sancti Marci, pro se et vice et nomine aliorum clericorum dicte ecclesie,
pro quibus promisit de rato et se et bona sua principaliter obligavit ac vice et nomine dicte ecclesie et pro
ipsa ac die presente sponte relocavit et titulo relocationis dedit cessit et concessit Nicolao Alexii Amici
calsolario de regione Trivii, presenti et recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus, pro XVIIII annis
proxime futuris ab hodie

f. 2v in antea numerandis, videlicet unam petiam vinee ipsius ecclesie Sancti Stephani, positam extra portam
Domine in loco qui dicitur Guardia porte, inter hos fines, ab uno latere tenet et est proprietas ipsius Nicolai
Alexii, ab alio latere tenet Nicolaus Origolelle iure proprietatis Recommendatorum Domine, ab alio latere
tenet Andreas Sanullus viculo mediante, ab alio viculo vel si qui etc. cum omnibus suis usibus etc. Hanc
autem relocationem et que dicta sunt et infra dicentur prefatus presbiter Nicolaus, pro se et quo supra
nomine, fecit dicto Nicolao presenti et recipienti ut supra, pro eo quod dictus Nicolaus promisit et convenit
dicto presbitero Nicolao presenti et recipienti ut supra, servare dicte ecclesie et clericis qui per tempora erunt
in dicta ecclesia, omnia pacta in istrumento prime locationis, scripto manu Butii Pauli Angeli publici notarii,
et solvere et respondere dicte ecclesie

f. 3r annuatim, quolibet anno dictis XVIIII annis durantibus, in calempnas mensis septembris pro censu et
pensione dicte vinee respondere XXXIIII solidos provisinorum senatus presentis usualis monete, quos si in
dicto termino non solverit infra VIII dies duplicetur etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.

Actum in porticali dicte ecclesie, presentibus hiis testibus, scilicet Laurentio de Seromanis et Ceccho
Marronis de regione Pinee.

3. 1378, dicembre 31
Il notaio Romanuzio di Bartolomeo di Romanuzio del rione Colonna, con la garanzia di Francesco Iontini e
di Paolo Thomarotii del rione di S. Eustachio, riceve in deposito da Saba di Giovanni de Seromanis del rione
Pigna la somma di 12 fiorini d’oro e promette di restituirla entro il prossimo mese di maggio.

f. 3v Indictione IIa mense decembris die ultimo.
In presentia mei notarii et testium etc.Romanutius Bartholomei Romanutii notarius de regione Columpne, ut
principalis debitor, Franciscus Iontini et Paulus Thomarotii de regione Sancti Eustachii, ut fideiussores eius,
quilibet ipsorum in solidum, uno solvente alii liberentur, ac die presente sponte confessi fuerunt et in veritate
recognoverunt sese in depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse et penes se habere et tenere
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a Sabba Iohannis de Seromanis de regione Pinee, presente et recipiente, idest XII florenos auri, de quibus
post ipsam confessionem se bene quietos contentos et pacatos vocaverunt et renumptiaverunt etc. quos
florenos et depositum predictum tenere et custodire promiserunt omni ipsorum periculo et fortuna,